Ofício Vereador Nº 591/2018
São Roque, 21 de agosto de 2018.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de que seja criada uma linha intermunicipal, iniciando no Bairro Jardim Camargo, passando pela Vila do Carmo, ambas localizadas no Município de São Roque, com divisa ao Município de Vargem Grande Paulista, via Rodovia Bunjiro Nakao, até o Município de Cotia, via Raposo Tavares, ou, se possível até o Município de Vargem Grande Paulista.

Justifico o presente pedido uma vez que é grande a demanda de passageiros que necessitam ser atendidas pelo serviço público de transporte, para estudar e trabalhar, entre outros afazeres do cotidiano.

                                            Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO JOSÉ ZICO DO PRADO
MD. Presidente da Comissão de Transporte e Comunicação da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/08/2018 - 15:47 4127/2018/sjbv